L= INPREMA

"INPREMA"
CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

PENSIONES POR PAGAR

PENSION POR VEJEZ

PENSION POR VIUDEZ

PENSION POR ORFANDAD

PAGOS A TERCEROS POR DEDUCCION JUBILADOS
JUZGADO DE LETRAS EMBARGOS
SUB TOTAL ; 5
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR
CUOTA EMPLEADOS LH.S.S

COTIZACION AL INJUPEMP

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO VECINAL REINTEGROS PRESTACIONES

IMPUESTO VECINAL

PRESTAMO PERSONAL INJUPEMP

PRESTAMO HIPOTECARIOS INJUPEMP

BANCO DEL PAIS (PRESTAMOS)

COFINTER S.A.

BANCO ATLANTIDA PRESTAMOS

BANCO CONTINENTAL PRESTAMOS

BANCO DE LOS TRABAJADORES AHORRO

BANCO DE LOS TRABAJADORES PRESTAMOS

GRUPO CA CAPITAL

COOP AHORRO EMPLEADOS FUNCIONARIOS INPREMA

PRESTAMOS COOP EMPLEADOS FUNCIONARIOS

CUOTA SINDICATO

HUZGADO DE LETRAS (EMBARGOS)

DEDUCCIONES VARIAS

REINTEGRO APORTACION INJUPEMP

CREDITO VACACIONAL INJUPEMP

VL. X REINTEGRAR (DEI) ISR 2010-2012 EMPLEADOS

REINTEGRO INPREMA PRESTAMO

RESERVA PASIVO LABORAL 2014

SUB TOTAL |

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

RETENCIONES PROVEEDORES BIENES Y SERVICIOS
PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS

ACREEDORES VARIOS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS

JUBILADOS

DEVOL.POR PAGAR A DOCENTES POR PRESTAMOS

DEVOL. A LA T.G.R. POR DEDUCCION INDEB.

DEVOLUCIONES POR PAGAR POR RECHAZOS ACH

SUB TOTAL

DEPOSITOS EN GARANTIA PROVEEDORES BIENES Y SERVICIOS
DEPOSITOS EN GARANTIA PROVEEDORES BIENES Y SERVICIOS
SUB TOTAL

RETENCIONES A CONTRATISTAS DE OBRA
CONPLAN SA

COISESA.

INDELCA S. DER. L.

STEINC SERV. TEC. ING. Y CONSTRUCCION
SUPERVISORA GEOCONSULT $.A DE C.V
CONSTRUCTORA SOTIL $. DE R.L.

COINPRO S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA VIME S.DE R.L.

PRICHMA QUINTO DESEMBOLSO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

(LEMPIRAS)

22.615.190.43
4.452.578.48
4.639.615.94
3.870.699.32
8.780.21

76.005.04
646.662.00
555.509.94

28.653.86

5.423.17
354.049.08
181.395.50

1.614.00
108.551.28

1.441.359.28
59.16
600.00

27.683.20

65.203.39

1.737.18

2.875.32

76.285.71
452.580.64

14.954.17

6.562.89
80.059.65
28.345.91

8.682.78

40.670.087.35
44.834.940.50

1.216.058.90
-1.983.311.48
425.418.73
357.866.370.49
18.571.807.56
315.597.31
471.262.43
376.883.203.94

1.948.158.85
1,948,158.85

26.803.25
20.231.75
22.198.91
3.000.00
26.431.11
9.166.53
6.576.73
32.463.33
104.060.83
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"INPREMA"
CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

AVALUOS Y LEVANTAMIENTO Y CONSTRUCCION (AVALCO)
PRICEWATERHOUSECQOPERS INTERAMERICA S DE R.L

PKF-TOVAR LOPEZ

ALFREDO PAREDES Y ASOCIADOS

BYTE DE HONDURAS

CARLOS ENRIQUE RAMIREZ GUZMAN

SUBTOTAL

TOTAL

IMPUESTOS Y APORTACIONES POR PAGAR

RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR

L.S.R SERVICIOS MEDICOS

1.S.R SERVICIOS PROFESIONALES
IMPUESTOS SOBRE VENTAS SAR (DEID)
RETENCION 1% IMPUESTO SOBRE LA RENTA

SUB TOTAL

APORTACIONES POR PAGAR

APORTACIONES AL LH.S.S.
APORTACIONES AL INJUPEMP
APORTACIONES AL INFOP

OTRAS APORTACIONES POR PAGAR

SUB TOTAL

TOTAL

VALORES A REINTEGRAR

OBLIGACIONES POR PAGAR

PRIMAS DE SEGUROS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS DEPOSITOS RECIBIDOS DE VARIOS

TOTAL

PENSION POR VEJEZ
PENSION POR INVALIDEZ
PENSION POR VIUDEZ
PENSION POR ORFANDAD
PENSION POR ASCENDENCIA

BENEFICIOS PREVISIONALES

PENSION POR CONTINUACION DE BENEFICIO
TGR MIN.EDUCACION DECRETQ 174/96-00 JUB

PARTICIPANTES ACTIVOS
PARTICIPANTES INACTIVOS
TOTAL

DEMANDAS Y LITIGIOS
OTRAS PROVISIONES
TOTAL

PROVISIONES

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

9.976.25

4.758.15

28.240.98

115.000.00

35.409.30

76.370.67

20.700.00

L. 541.387.79

379,372.750.58

15.435.75
1.785.71
424.109.68
3.817.85
445,148.99

254.365.74
1.104.762.51
80.821.59
7,643,298.38
9,083,248.22

L 95839731

15.138.664.96

97.483.609.68
__iomgseld

| %) 112.730,030.78

12.568.08
L. 12.568.08

20.590.240.171.78
855.065.604.02
1,173.125.386.72
939.902.616.36
256.727.679.26
515.316.173.91
3.117.627.82

4.764.498.10

L. 24.340.386.662.80

52,183.740.77
577,724.999.61
L. 629.908.740.38
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CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

OTROS PASIVOS

CREDITOS POR APLICAR

COTIZACIONES PERSONALES PENDIENTES DE APLICACION
VALORES CGBRADOS POR ANTICIPADO

OPERACIONES PENDIENTES DE APLICACION

OTROS PASIVOS

TOTAL

TOTAL PASIVO

163.421.94
48,398.524.98
1,095,197.18
30.000,535.22
95.709.314.14

o 175,266.993.46

L. _ 25,727,727.948.19
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