

# INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO "INPREMA" CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

(LEMPIRAS)

### PENSIONES POR PAGAR

TENSIONES FOR FAGAR	
PENSION POR VEJEZ	22,615,190,45
PENSION POR VIUDEZ	4,452,578.48
PENSION POR ORFANDAD	4.639.615.94
PAGOS A TERCEROS POR DEDUCCION JUBILADOS	3,870,699,32
JUZGADO DE LETRAS EMBARGOS	8.780.21
SUB TOTAL	L. 35,586,864.40
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR	
CUOTA EMPLEADOS I.H.S.S	76,005.04
COTIZACION AL INJUPEMP	646.662.00
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	555,509.94
IMPUESTO VECINAL REINTEGROS PRESTACIONES	28,653,86
IMPUESTO VECINAL	5,423.17
PRESTAMO PERSONAL INJUPEMP	354.049.08
PRESTAMO HIPOTECARIOS INJUPEMP	181,395.50
BANCO DEL PAIS (PRESTAMOS)	1.614.00
COFINTER S.A.	108,551.28
BANCO ATLANTIDA PRESTAMOS	1.441.359.28
BANCO CONTINENTAL PRESTAMOS	59.16
BANCO DE LOS TRABAJADORES AHORRO	600.00
BANCO DE LOS TRABAJADORES PRESTAMOS	27.683.20
GRUPO CA CAPITAL	65,203.39
COOP AHORRO EMPLEADOS FUNCIONARIOS INPREMA	1.737.18
PRESTAMOS COOP EMPLEADOS FUNCIONARIOS	2.875.32
CUOTA SINDICATO	76.285.71
JUZGADO DE LETRAS (EMBARGOS)	452.580.64
DEDUCCIONES VARIAS	14.954.17
REINTEGRO APORTACIÓN INJUPEMP	6.562.89
CRÉDITO VACACIONAL INJUPEMP	80.059.65
VL. X REINTEGRAR (DEI) ISR 2010-2012 EMPLEADOS	28,345.91
REINTEGRO INPREMA PRESTAMO	8.682.78
RESERVA PASIVO LABORAL 2014	40.670.087.35
SUB TOTAL.	L. 44,834,940.50

## CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

RETENCIONES	PROVEEDORES	BIENES Y SERVICIOS	

SUB TOTAL	376,883,203.94
DEVOLUCIONES POR PAGAR POR RECHAZOS ACH	471.262.43
DEVOL. A LA T.G.R. POR DEDUCCION INDEB.	315,597.31
DEVOL.POR PAGAR A DOCENTES POR PRESTAMOS	18.571,807.56
JUBILADOS	357.866.370.49
INSTITUCIONES EDUCATIVAS	425,418.73
ACREEDORES VARIOS	-1,983.311.48
PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	1.216,058.90

### DEPOSITOS EN GARANTIA PROVEEDORES BIENES Y SERVICIOS

DEPOSITOS EN GARANTIA PROVEEDORES BIENES Y SERVICIOS	1,948.158.85
SUB TOTAL	1,948,158.85

### RETENCIONES A CONTRATISTAS DE OBRA

CONPLAN SA	26.803.25
COISESA.	20,231.75
INDELCA S. DE R. L.	22,198.91
STEINC SERV. TEC. ING. Y CONSTRUCCION	3,000.00
SUPERVISORA GEOCONSULT S.A DE C.V	26,431.11
CONSTRUCTORA SOTIL S. DE R.L.	9,166.53
COINPRO S.A. DE C.V.	6,576.73
CONSTRUCTORA VIME S.DE R.L.	32.463.33
PRICHMA QUINTO DESEMBOLSO	104 060 83



### INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO "INPREMA" CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

DELOITTE \$ TOUCHE S.DE R.L.	9.976.25
AVALUOS Y LEVANTAMIENTO Y CONSTRUCCION (AVALCO)	4.758.15
PRICEWATERHOUSECOOPERS INTERAMERICA S DE R.L	28,240.98
PKF-TOVAR LOPEZ	115.000.00
ALFREDO PAREDES Y ASOCIADOS	35,409.30
BYTE DE HONDURAS	76.370.67
CARLOS ENRIQUE RAMIREZ GUZMAN	20,700.00
SUB TOTAL	L541,387.79
TOTAL	379,372,750.58
IMPUESTOS Y APORTACIONES PO	OR PAGAR
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR	
I.S.R SERVICIOS MEDICOS	15,435.75
1.S.R SERVICIOS PROFESIONALES	1,785.71
IMPUESTOS SOBRE VENTAS SAR (DEI)	424,109.68
RETENCION 1% IMPUESTO SOBRE LA RENTA	3,817.85
SUB TOTAL	445,148.99
APORTACIONES POR PAGAR	
APORTACIONES AL I.H.S.S.	254.365.74
APORTACIONES AL INJUPEMP	1,104,762.51
APORTACIONES AL INFOP	80,821.59
OTRAS APORTACIONES POR PAGAR	7,643,298.38
SUB TOTAL	9,083,248.22
TOTAL	L. 9,528,397.21
OBLIGACIONES POR PAGA	Particus de contravamente a que en contra de contra de la contrava del la contrava de la contrav
obblightere i de l'han	
VALORES A REINTEGRAR	15.138.664.96
PRIMAS DE SEGUROS POR PAGAR	97.483.609.68
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	107.756.14
TOTAL	L. <u>112,730,030.78</u>
OBLIGACIONES FINANCIER	RAS
OTROS DEPOSITOS RECIBIDOS DE VARIOS	12.568.08
TOTAL	L. <u>12,568.08</u>
BENEFICIOS PREVISIONAL	ES
PENSION POR VEJEZ	20.590.240.171.78
PENSION POR INVALIDEZ	855,065,604.02
PENSION POR VIUDEZ	1,173,125,386,72
PENSION POR ORFANDAD	939,902.616.36
PENSION POR ASCENDENCIA	256,727,679.26
PENSION POR CONTINUACION DE BENEFICIO	515,316,173.91
TGR MIN.EDUCACION DECRETO 174/96-00 JUB	3.117.627.82
PARTICIPANTES ACTIVOS	4.764.498.10
PARTICIPANTES INACTIVOS TOTAL	L. 2.126.904.83 L. 24.340,386,662.80
	24.540,560,002.60
PROVISIONES	
DEMANDAS Y LITIGIOS	52,183,740.77
OTRAS PROVISIONES	577,724,999.61
TOTAL	L. 629.908.740.38



# INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO "INPREMA" CUENTAS POR PAGAR AL MES DE MARZO 2020

#### **OTROS PASIVOS**

CREDITOS POR APLICAR
COTIZACIONES PERSONALES PENDIENTES DE APLICACIÓN
VALORES COBRADOS POR ANTICIPADO
OPERACIONES PENDIENTES DE APLICACIÓN
OTROS PASIVOS
TOTAL

163,421.94 48,398,524.98 1,095.197.18 30,000,535.22 95,709,314.14 175,366,993.46

TOTAL PASIVO

25,727,727,948.19

CONTADOR NO 1051

CONTADOR GENERAL TOUCIGALPA, MOC